Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Lucas do Rio Verde

ATA Nº 72/2022 - LRV-ENS/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT

Identificação Núcleo Docente Estruturante (NDE) – Curso Bacharelado em BiotecnologiaNúcleo Docente Estruturante (NDE) – Curso Bacharelado em Biotecnologia

Controle interno Ata n.º 36/2022

Cidade Lucas do Rio Verde/MT

Data 08/06/2022

Convocação por e-mail no dia 07/06/2022

Horário 15h

Local Sala de reuniões do IFMT-LRV

PRESENÇASPRESENÇAS

ParticipantesParticipantes Cargos/FunçõesCargos/Funções

Camila Fernanda de Oliveira Junkes Docente

Fernanda Karine do Carmo Félix Docente

Reginaldo Vicente Ribeiro Docente / Presidente

Tatiane Franciely Chupel Docente

Wesley Fonseca Vaz Docente / Vice-presidente

William Pietro de Souza Docente

ABERTURAABERTURA

Aos oito dias do mês de junho de dois mil e vinte dois, às quinze horas, reuniu-se ordinariamente o Núcleo

Docente Estruturante do Curso de Bacharelado em Biotecnologia, sob a presidência do professor Reginaldo

Vicente Ribeiro, conforme a convocação.

PAUTAPAUTA

1 - Informes Gerais1 - Informes Gerais

O presidente do NDE iniciou a reunião perguntando se algum membro desejaria incluir algum ponto de pauta

antes de iniciar a reunião. Nenhum ponto de pauta foi sugerido.

1. Leitura e aprovação da ata de n.º 35. 2. Concluir a proposta preliminar da nova matriz curricular. 3. Discu r

sobre estratégias de curricularização da extensão e de implantação de projetos integradores.

2 - Ordem do Dia2 - Ordem do Dia

1. Leitura e aprovação da ata de n.º 351. Leitura e aprovação da ata de n.º 35: Após análise da ata, foi aprovada sem alterações. 2. Concluir a proposta2. Concluir a proposta

preliminar da nova matriz curricularpreliminar da nova matriz curricular:: Após algumas reuniões ordinárias, extraordinárias e do grupo de trabalho

	Documento assinado eletronicamente por: